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S C R I P T A

Numéro Scripta :  8010

Auteur(s) : Mathieu Ménard [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1225

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Mathieu Ménard fait remise à l’abbaye de la Trappe d’une rente annuelle de deux sous qu’elle lui devait, et déclare
exemptes de tous droits envers lui les aumônes de ladite abbaye dans son fief.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Charencey  Hyacinthe (Comte de), Cartulaire de l’Abbaye de Notre-Dame de la Trappe, publié d’après le
manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l’Orne),
1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XLVII (« Carta ejusdem »), p. 287.

Texte établi d’après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Matheus M[en]ardi, quitavi monachis Domus Dei de Trappa duos
solidos annui redditus quos ipsi michi debebant de terra quam habuerunt de Almarrico Hairon et fratribus ejus
Hemerico et Willelmo. In prefatis duobus solidis nec ego, nec heredes mei aliquid de cetero poterimus reclamare,
nec in aliis elemosinis quas ipsi habent in feodo meo et dominico. Sed totum eis concedo libere et quiete, quantum
ad me et ad meos pertinet successores, et totum teneor garantizare et liberare. Et ut hoc firmum maneat et stabile
in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini M° CC° XX° quinto.